bedrag van € 79.337 per jaar.

Personeelskosten - Leerdam en Zederik Euro's

Personeelskosten op basis van directe en indirecte toewijsbare uren  €   1.217.126

Overgang postcommandant naar VRU  (€   79.337)

Totaal personeelskosten  €   1.137.789

Tabel 2: overzicht netto personeelskosten op jaarbasis van het aandeel Leerdam en Zederik

Dit deel van de uittreedsom gaat uit van een afbouw van de bijdrage van de voormalige

gemeenten Leerdam en Zederik voor de personeelskosten. De reden hiertoe is voornamelijk dat de

functionarissen, zoals aangegeven in het verkregen bestand met de peildatum 31 december 2017,

‘koude taken’ (niet repressieve taken) vervullen. Daarnaast is er sprake van een verwaarloosbaar

effect van de wettelijke norm op kwaliteit en de uitrijtijd gelet op het risicoprofiel, en daaraan

gekoppeld het maatgevend scenario van de VRZHZ in haar geheel en daarbinnen met betrekking

tot het grondgebied van de voormalige gemeenten Leerdam en Zederik. Het afbouwscenario houdt

derhalve in dat in 2019 de Veiligheidsregio nog de volledige kosten kan dekken. Vanaf 2020 neemt

de bijdrage van de voormalige gemeenten Leerdam en Zederik jaarlijks af. Deze bijdrage bedraagt

in 2020 nog 80% en neemt vervolgens jaarlijks af volgens het ritme 60%-40%-20%. In 2024 is

de bijdrage vervallen.

Bindend advies inzake de uittreedsom Leerdam en Zederik 15

In onderstaande tabel is weergegeven hoe de bijdrage van de gemeenten wordt afgebouwd:

Afbouw personeelskosten 2019 2020 2021 2022 2023  Totaal

Bijdrage % 100% 80% 60% 40% 20%

Bijdrage personeelskosten na uittreding € 1.137.789 € 910.232 € 682.674 € 455.116 € 227.558 € 3.413.368

Tabel 3: overzicht afbouw personeelskosten over de periode 2019-2023

In onderstaande tabel zijn de kosten voor piketvergoeding weergegeven:

Vergoeding piket Bedrag

Kosten op basis van vastgestelde jaarrekening 2017  €   443.512

Aandeel voormalige gemeenten Leerdam en Zederik, 8%  €   35.481

Bedrag voor 5 jaar  €   177.405

Tabel 4: overzicht piketvergoeding over de periode 2019-2023

Onderstaande tabel geeft het totaal van de personele kosten weer:

Totaal personeelskosten Euro's

Personeelskosten inclusief afbouw (2019-2023)  €   3.413.368

Kosten piketvergoeding zonder afbouw (2019-2023)  €   177.405

Totaal personeelskosten  €   3.590.773

Tabel 5: totaaloverzicht personeelskosten over de periode 2019-2023

De totale uittredingsvergoeding voor de wegvallende dekking van de personele kosten van de

VRZHZ komt daarmee neer op € 3.590.773.

3.2 Impact exploitatie

In paragraaf 3.1. is de impact op de personeelskosten geanalyseerd en in dezelfde lijn heeft de

uittreding van Leerdam en Zederik financiële gevolgen op de overige delen van de exploitatie van

de VRZHZ. Er valt dekking weg voor zowel directe als indirecte kosten, terwijl de uittreding in

principe geen negatief effect mag hebben op de latende partij. Deze paragraaf analyseert de

impact op de exploitatie van de VRZHZ. Als uitgangspunt is wederom de vastgestelde jaarrekening